
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 stycznia 2012 r.

Pozycja 85

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 20 stycznia 2012 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań realizowanych przez Agencję Rynku Rolnego 
związanych z wdrożeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej programu „Owoce w szkole”

Na podstawie art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. o organizacji rynków owoców i warzyw, rynku chmielu, 
rynku tytoniu, rynku suszu paszowego oraz rynków lnu i konopi uprawianych na włókno (Dz. U. z 2011 r. Nr 145, poz. 868) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
zadań realizowanych przez Agencję Rynku Rolnego związanych z wdrożeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
programu „Owoce w szkole” (Dz. U. Nr 168, poz. 1012) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 w ust. 1 pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1) �co najmniej 66% liczby dzieci stanowiącej grupę docelową obejmującą 1 234 689 dzieci, to łączna liczba por-
cji owoców i warzyw otrzymywanych przez jedno dziecko wynosi: 

a) 18 – w przypadku udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa w § 2 pkt 1, 

b) 20 – w przypadku udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa w § 2 pkt 2; 

  2) �co najmniej 50%, lecz mniej niż 66% liczby określonej w pkt 1, to łączna liczba porcji owoców i warzyw 
otrzymywanych przez jedno dziecko wynosi: 

a) 27 – w przypadku udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa w § 2 pkt 1, 

b) 30 – w przypadku udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa w § 2 pkt 2; 

  3) �mniej niż 50% liczby określonej w pkt 1, to łączna liczba porcji owoców i warzyw otrzymywanych przez 
jedno dziecko wynosi: 

a) 36 – w przypadku udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa w § 2 pkt 1, 

b) 40 – w przypadku udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa w § 2 pkt 2.”; 

2) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wniosek o pomoc składa się po upływie pięciu tygodni udostępniania owoców i warzyw lub po zakończe-
niu: 

1) dziewięciotygodniowego okresu udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa w § 2 pkt 1; 

2) dziesięciotygodniowego okresu udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa w § 2 pkt 2.”; 

1) �Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 85

﻿

3) w załączniku do rozporządzenia ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Porcje są udostępniane dzieciom w:

1) �9 wybranych tygodniach – w przypadku udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa 
w § 2 pkt 1 rozporządzenia; 

2) �10 wybranych tygodniach – w przypadku udostępniania owoców i warzyw w okresie, o którym mowa 
w § 2 pkt 2 rozporządzenia.”. 

§ 2. 1. Umowy nieodpłatnego dostarczania jabłek, gruszek, truskawek, marchwi, rzodkiewek, papryki słodkiej, soków 
owocowych, warzywnych lub owocowo-warzywnych do klas I–III szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół 
muzycznych I stopnia w celu udostępniania ich dzieciom w okresie od dnia 30 stycznia 2012 r. do dnia 15 czerwca 2012 r. 
zawarte przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia mogą być zmienione w zakresie wynikającym ze zmian 
wprowadzonych niniejszym rozporządzeniem w rozporządzeniu, o którym mowa w § 1. 

2. Kopie zmienionych umów, o których mowa w ust. 1, podmioty, o których mowa w art. 6 ust. 2 lit.  c, d oraz e pkt i roz-
porządzenia Komisji (WE) nr 288/2009 z dnia 7 kwietnia 2009 r. ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania rozpo-
rządzenia Rady (WE) nr 1234/2007 w odniesieniu do pomocy wspólnotowej przeznaczonej na dostarczanie dzieciom w pla-
cówkach oświatowych owoców i  warzyw świeżych i  przetworzonych oraz produktów z  bananów w  ramach programu 
„Owoce w szkole” (Dz. Urz. UE L 94 z 08.04.2009, str. 38, z późn. zm.), które uzyskały zatwierdzenie, przekazują do od-
działu terenowego Agencji Rynku Rolnego właściwego ze względu na siedzibę danego podmiotu, w terminie 4 dni od dnia 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Szkoły określone w § 2 ust. 1, które uzyskały zatwierdzenie na okres od dnia 30 stycznia 2012 r. do dnia 15 czerw-
ca 2012 r., składają do dyrektora oddziału terenowego Agencji Rynku Rolnego, w terminie 4 dni od dnia wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia, oświadczenie zawierające określenie okresów dostarczania produktów określonych w § 2 ust. 1 
oraz liczbę i skład porcji tych produktów z uwzględnieniem zmian wprowadzonych niniejszym rozporządzeniem w rozpo-
rządzeniu, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. K. Plocke 


		2012-01-23T13:08:02+0100
	Grzegorz Paczowski


		2012-01-23T13:08:31+0100




